襄城区转制学校第二批专项引进优秀教师公 告
为确保我区转制学校拥有一批特别优秀的专业教师，助力学校可持续发展，根据区深改委《关于印发<2023-2024年度襄城区专项招聘教师实施方案>的通知》（襄城改委发〔2023〕3号）和区深改委会议纪要（〔2024〕1号）文件精神和要求，经研究同意，拟再次为转制学校专项引进部分紧缺学科优秀教师。现将有关事项公告如下：
一、引进名额
根据改制学校教育教学工作实际需要，引进符合条件的优秀教师不超过20人。

二、报名资格

（一）襄城区转制学校目前在岗的编外一线代课教师；

（二）报名时须持有现任教学校出具的同意报考证明、银行工资证明、社保缴费证明、相应学段及以上教师资格证和符合下列引进条件的证明。资格审核时无法提供有效证明的，取消其报名资格。

（三）在达到法定退休年龄时社保缴费时间不得少于15年（出具相应年限社保缴费证明）。
（四）近3年没有因违纪违规受到上级党纪政纪处分者。

三、引进条件

(一）直接引进条件

1.获得全国名师、湖北省特级教师、湖北名师及襄阳市隆中名师的；

2.具有副高级教师职称及以上的。

（二）间接引进条件

1.获得市级优质课（现场讲课或说课，下同）一等奖、省级优质课二等奖及以上的；
2.获得襄阳市教学基本功比赛、班主任能力大赛一等奖或省级二等奖及以上的；

3.获得县级及以上党委、政府或市州级及以上教育主管部门表彰的。
四、考核考试

（一）直接引进的，通过面谈考核的方式确定人选。

（二）间接引进的，通过面试（面试形式为讲课）的方式，按照面试成绩从高到低的顺序确定人选。

（三）面谈考核或面试成绩低于80分的，不进入下一环节。
五、体检、考察。

（一）体检

1.体检项目可参照《公务员录用体检通用标准（试行）》设置项目进行体检，体检结果应达到符合学校教师岗位正常工作的身体条件，在满足岗位要求的前提下，可以适当放宽。体检费用由考生自行承担。

2.招聘单位或受检人对体检结果有异议的，可以复检。复检只能进行一次，体检结果以复检结论为准，复检费用由申请方负担。

3.应聘者须认真完成全部体检项目，如在规定时间不按要求完成体检项目的，视为自动放弃体检资格。

4.因放弃体检或体检不合格出现的缺额，按招聘岗位总成绩从高到低依次递补并进行体检和考核。

（二）考察

考察工作由区教育局组织实施，考察对象积极配合。坚持德才兼备、以德为先标准，注重对拟聘人员政治思想、道德品质、能力素质、工作表现、遵纪守法、廉洁自律等情况进行全面考察，考察情况作为决定拟聘用的重要依据。考察中还要对应聘者的报考资格进行复审，若发现有影响聘用并查证属实情形的，取消聘用资格。
六、工资待遇

专项引进的优秀教师退休前享受在职在编教师一样的工资福利待遇，同时通过专项引进优秀教师岗位补贴的方式，在岗期间按人均每月1500元的标准予以相应补助。专项引进的优秀教师所需工资福利待遇、补贴等经费由区财政统筹，直接划拨到区教育局，区教育局再划拨到转制学校，由转制学校具体发放到教师个人。通过专项引进的优秀教师，不纳入事业编制内管理，退休后自动取消每月1500元的岗位补助，其个人养老保险按原渠道或国家相关政策规定享受相应的退休待遇。
七、工作程序

（一）符合引进条件的人员于7月7日前向区教育局提交个人申请表及相关证明材料，逾期不再受理。

（二）区教育局会同区人社局等有关部门派人参与组建工作专班，对报名对象进行资格审查、面谈或面试（以讲课为主）、体检、考察，讨论确定拟引进初步人选。

（三）公示。对经体检、考察后作为拟专项引进的优秀教师人选公示5个工作日。
（四）聘用。公示无异议后，向区政府上报拟引进人选请示，提请区政府研究通过，并按程序和相关规定办理专项引进优秀教师聘用手续。

 八、其他事项

本公告由襄城区教育局解释，对在专项引进优秀教师具体工作中尚未涉及到的其他有关事宜将商相关部门研究处理。

咨询电话：
 襄城区教育局人事股  0710---3536289
     附件：襄城区专项引进优秀教师报名登记表     

说明：专项引进仅适用于我区转制学校，此次转制工作结束后自行废止。
襄城区教育局

                                    2025年7月1日
附件：

襄城区专项引进优秀教师报名登记表
	姓 名

	身份证号

	户 口

所在地

	民

族

	性 别

政治

面貌

	政治

面貌

	最 高

学 历

	毕业时间

	最 高 学 历

毕 业 院 校

	所学专业

	参加工作

 时 间

	健康状况

	专业技术职 称

	现工作

单 位

	任教学科

	联 系

地 址

	移动电话

	固定电话

	邮    编

	电子信箱

	个

人

简

历

	家庭主要成员

	获得的主要荣誉或奖项（对照引进优秀教师所具备的必要条件填写，提供的相关证书原件及复印件附在报名表后面）：

	申请人承诺
	以上所填信息属实，否则，愿承担相应责任。

（本人签字）

    年  月  日
	工作专班审核意见
	（负责人签字）

          年  月  日

注：以上表格内容必须认真填写，内容准确，字迹清晰。